ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

Государственное бюджетное учреждение культуры
города Москвы

’’МОСКОВСКИЙ ТЕАТР КУКОЛ "ЖАР-ПТИЦА”

ПРИКАЗ

Л огми

О назначении ответственного за организацию
обработки персональных данных

С целью организации обработки персональных данных в ГБУК «МТК
«Жар- птица» в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи
22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
Требованиями к защите персональных данных при обработке в
информационных системах персональных данных, утвержденными
постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных
заместителя директора О.Р.Ременяк.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:

□ контролировать соблюдение в ГБУК «МТК «Жар- птица» законодательства
РФ о персональных данных, в том числе требований к защите персональных
данных;

□ разъяснять работникам ГБУК «МТК «Жар- птица» положения
законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам
обработки персональных данных, требований к защите персональных
данных;

1

□ обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на
материальных носителях;

□ обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке в
информационной системе персональных данных в соответствии с
Требованиями, утвержденными постановлением Правительства от
01.11.2012 № 1119, и должностной инструкцией;

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В.Неруш

С приказом ознакомлена О.Р.Ременяк

2